
Voorbeeldberekeningen 

Oak Pensioenfonds 2025 



Voorbeeldberekeningen Oak Pensioenfonds 2025 

Oak Pensioenfonds berekent de premie voor de basispensioenregeling met gebruik van de VCR-methode. Dit is de methodiek van het Voortschrijdend Cumulatief Rekenen. Per premieperiode berekenen wij de 

cumulatieve loongegevens over heel 2025 tot aan de te factureren periode. Dit levert een cumulatieve premiesom op. Deze premie verminderen wij vervolgens met de voorgaande gefactureerde premies. Dit levert een nog 

te factureren premie op. De premiepercentages voor het werkgevers- en werknemersdeel staan vast. De nota specificaties kunt u terugvinden op onze website onder ‘Werkgevers’ bij betalen en facturen via de link 

‘Facturen en specificaties’. 

Werknemers van 18 jaar of ouder nemen verplicht deel aan de pensioenregeling van Oak Pensioenfonds. De premieplicht eindigt op 68 jaar. Premieafdracht start op de eerste dag van de maand dat een 

werknemer 18 jaar wordt. De afdracht eindigt op de eerste dag van de maand dat een werknemer 68 jaar wordt. 

In deze voorbeelden gaan wij uit van de rekencijfers van Regeling A (Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) de rekenmethodiek voor regeling B (Houthandel) is vergelijkbaar. 

 

 

Premiegegevens 2025 – Regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw  

Franchise € 18.854 

Maximum pensioengevend loon € 71.306 

Premie 26,3 % van de pensioengrondslag 

Aantal SV-dagen 2025 261 

 

Voorbeeld I 

 

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een fulltime dienstverband en deze wordt maandelijks  

verloond.  

Voorbeeld II 
In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2025). Het betreft hier een werknemer met een parttime dienstverband en maandelijkse 

verloning. 

 

 

 

Berekening deeltijdfactor SV-dagen maandverloning 2025 
Ingangs- 

 
Cumulatieve SV-dagen 4-weken verloning 2025 

Bij de berekening van de deeltijdfactor wordt 

gebruik gemaakt van de dagen per periode. 

Hiernaast zie je voor zowel de 4 weken verloning 

als de maandverloning de mogelijke en 

Maand 

Januari 

Februari 

datum 

1-1-2025 

1-2-2025 

Einddatum 

31-1-2025 

28-2-2025 

SV-dagen 

23 

20 

SV-dagen 

23 

   43 

 

Periode 

Ingangs- 

datum 

 

Einddatum SV-dagen 

Cumulatieve 

SV-dagen 

 

Voorbeeld: voor een werknemer die maandelijks 

wordt verloond en fulltime werkt wordt de 

franchise als volgt berekend: € 18.854 (jaar 

franchise) / 261 (SV-dagen) x 23 (aantal 

SV-dagen in januari) = € 1.661,46 

 

 

 

 

 

 

 

September 

 

 

 

 

 

 

 

1-9-2025 

 

 

 

 

 

 

 

30-9-2025 22 

 

 

 

 

 

 

 

195 

 

 

 

 

 

 

Periode 9 

Periode 10 

 

 

 

 

 

 

11-8-2025 07-9-2025 20 

08-9-2025 5-10-2025 20 

 

 

 

 

 

 

178 

198 

 

 

 December 1-12-2025 31-12-2025 23  261   Periode 13 1-12-2025 31-12-2025 23  261  

cumulatieve dagen per periode / maand. Maart 1-3-2025 31-3-2025 21    64 

 April 1-4-2025 30-4-2025 22   86 

 
Mei 1-5-2025 31-5-2025 22 108 Periode 5 21-4-2025 18-5-2025 20   98 

Juni 1-6-2025 30-6-2025 21 129 Periode 6 19-5-2025 15-6-2025 20                    118 

Juli 1-7-2025 31-7-2025 23 152 Periode 7 16-6-2025 13-7-2025 20 138 

Augustus 1-8-2025 31-8-2025 21 173 Periode 8 14-7-2025 10-8-2025 20                   158 

 

Oktober 1-10-2025 31-10-2025 23 218 Periode 11 6-10-2025 2-11-2025 20 218 

November 1-11-2025 30-11-2025 20 238 Periode 12 3-11-2025 30-11-2025 20 238 

 

Periode 1 1-1-2025 26-1-2025 18 18 

Periode 2 27-1-2025 23-2-2025 20 38 

Periode 3 24-2-2025 23-3-2025 20 48 

Periode 4 24-3-2025 20-4-2025 20 78 

 



Voorbeeld I Fulltime (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) 

Verloning: maand 

 
Jaarsalaris €50.000,00 

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag  ( 38 / 5 ) 

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025 

Franchise € 18.854 

Maximum pensioengevend loon € 71.306 

Premie 26,3% van de pensioengrondslag 

 

 
 

 

SV-dagen 

 

Cumulatieve 

SV-dagen 

 

Jaar- 

salaris 

 

Cumulatief 

Gewerkte Uren gewerkte uren 

 
 

 

Cumulatieve premie 

 

Periodieke 

premie 
 

 

 

Jan 23 23 € 50.000,00 174,80 174,80 174,13 1 € 6.283,67 € 1.661,46 € 4.406,13 € 2.744,67 € 721,85 € 721,85 

 

Feb 

 

20 

 

43 

 

€ 50.000,00 

 

152,00 

 

326,80 

 

325,55 

 

1 

 

€ 11.747 ,73 

 

€ 3.106,21 

 

€ 8.237,55 

 

€ 5.131,33 

 

€ 1.349,54 

 

€ 627,69 

Mrt 21 64 € 50.000,00 159,60 486,40 484,54 1 € 17.485,00 € 4.623,20 € 12.260,54 € 7.637,33 € 2.008,62 € 659,08 

Apr 22 86 € 50.000,00 167,20 653,60 651,10 1 € 23.495,46 € 6.212,43 € 16.475,10 € 10.262,67 € 2.699,08 € 690,46 

Mei 22 108 € 50.000,00 167,20 820,80 817,66 1 € 29.505,93 € 7.801,66 € 20.689,66 € 12.888,00 € 3.389,54 € 690,46 

Jun 21 129 € 50.000,00 159,60 980,40 976,64 1 € 35.243,20 € 9.318,64 € 24.712,64 € 15.394,00 € 4.048,62 € 659,08 

Jul 23 152 € 50.000,00 174,80 1155,20 1150,77 1 € 41,526,87 € 10.980,11 € 29.118,77 € 18.138,67 € 4.770,47 € 721,85 

Aug 21 173 € 50.000,00 159,60 1314,80 1309,76 1 € 47.264.13 € 12.497,10 € 33.141,76 € 20.644,67 € 5.429,55 € 659,08 

Sep 22 195 € 50.000,00 167,20 1482,00 
 

1476,32 
1 € 53.274,60 € 14.086,32 € 37.356,32 € 23.270,00 € 6.120,01 € 690,46 

Okt 23 218 € 50.000,00 174,80 1656,80 1650,45 1 € 59.558,27 € 15.747,79 € 41.762,45 € 26.014,67 € 6.841,86 € 721,85 

Nov 20 238 € 50.000,00 152,00 1808,80 1801,87 1 € 65.022,33 € 17.192,54 € 45.593,87 € 28.401,33 € 7.469,55 € 627,69 

Dec 23 261 € 50.000,00 174,80 1983,60 1976,00 1 € 71.306,00 € 18.854,00 € 50.000,00 € 31.146,00 € 8.191,40 € 721,85 

 

Cumulatieve Cumulatieve Cumulatief max Cumulatieve    Pensioengevend Cumulatieve 

normuren deeltijdfactor loon Franchise loon grondslag 

 



Toelichting premie berekening maart 2025  

Gewerkte uren maart: 159,60 Aangeleverde uren upa 

Cumulatief gewerkte uren 486,40 174,80 (jan) + 152 (feb) + 159,60 (mrt) 

Cumulatieve normuren 484,54 (38 / 5 ) x 64 SV-dagen (jan, feb en mrt) 

Cumulatieve deeltijdfactor 1 486,40 (gewerkte uren) / 484,54 (cumulatieve normuren) (maximaal 1) 

Loon jan t/m maart 2021 € 12.260,54 (€ 50.000 / 261) x 64 sv dagen X 1 (parttimepercentage) 

Cumulatieve franchise € 4.623,20 (€ 18.854 (franchise) / 261) x 64 (sv dagen jan, feb, mrt) x 1 (parttimepercentage) 

Cumulatief max loon € 17.485,00 (€ 71.306 (max jaarloon) / 261) x 64 (sv dagen jan, feb, mrt) x 1 (parttimepercentage) 

Cumulatieve grondslag € 7.637,33 € 12.260,54 (cumulatieve loon) - € 4.623,20 (cumulatieve franchise) 

Cumulatieve premie € 2.008,62 € 7.637,33 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage) 

Periodieke premie € 659,08 € 2.008,62 - € 1.349,54 (cumulatieve premie t/m februari) 

 

Voorbeeld I: uitwerking premieberekening maart 2025 
(regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) 

 

 

 

Premiegegevens 
Jaarsalaris 

 

 

€ 50.000,00 

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag  (38 / 5 ) 

Franchise € 18.854,00 

Maximum pensioengevend loon € 71.306,00 

Premie 26,3% van de pensioengrondslag 

 

 

 



  

SV-dagen 

Cumulatieve SV- 

dagen 

 

Jaarsalaris 

Gewerkte 

Uren 

Cumulatief 

gewerkte uren 

Cumulatieve 

normuren 

Cumulatieve 

deeltijdfactor 

Cumulatief max 

loon 

Cumulatieve 

franchise 

Pensioengevend 

loon 

Cumulatieve 

grondslag 

Cumulatieve 

premie 

Periodieke 

premie 

Jan 23 23 €50.000,00 90,00 90,00 174,80 0,5149 € 3.235,30 € 855,44 € 2.268,60 € 1.413,16 € 371,66 € 371,66 

Feb 20 43 € 50.000,00 80,00 170,00 326,80 0,5202 € 6.111,21 € 1.615,84 € 4.285,14 € 2.669,30 € 702,03 € 330,37 

Mrt 21 64 € 50.000,00 90,00 260,00 486,40 0,5345 € 9.346,42 € 2.471,28 € 6.553,74 € 4.082,46 € 1.073,69 € 371,66 

Apr 22 86 € 50.000,00 40,00 300,00 653,60 0,4589 € 10.784,33 € 2.851,48 € 7.562,01 € 4.710,53 € 1.238,87 € 165,18 

Mei 22 108 € 50.000,00 10,00 310,00 820,80 0,3777 € 11.143,81 € 2.946,53 € 7.814,07 € 4.867,54 € 1.280,16   € 41,29 

Jun 21 129 € 50.000,00 0,00 310,00 980,40 0,3162 € 11.143,81 € 2.946,53 € 7.814,07 € 4.867,54 € 1.280,16   € 0,00 

Jul 23 152 € 50.000,00 40,00 350,00 1155,20 0,3029 € 12.581,72 € 3.326,73 € 8.822,34 € 5.495,61 € 1.445,35 € 165,19 

Aug 21 173 € 50.000,00 80,00 430,00 1314,80 0,3270 € 15.457,54 € 4.087,12         € 10.838,88 € 6.751,75 € 1.775,71 € 330,36 

Sep 22 195   € 50.000,00   75,00 505,00 1482,00 0,3407 € 18.153,62 € 4.799,99 € 12.729,38 € 7.929,39 € 2.085,43  € 309,72 

Okt 23 218  €50.000,00 100,00 605,00 1656,80 0,3651 € 21.748,40 € 5.750,49 € 15.250,05 € 9.499,56 € 2.498,38  € 412,95 

Nov 20 238 € 50.000,00 120,00 725,00 1808,80 0,4008 € 26.062,13 € 6.891,08 € 18.274,85 € 11.383,77 € 2.993,93 € 495,55 

Dec 21 261 € 50.000,00 120,00 845,00 1983,60 0,4259 € 30.375,87 € 8.031,67 € 21.299,66 € 13.267,98 € 3.489,48 € 495,55 

 

Voorbeeld II Parttime (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) 

Verloning: maand 

 

 
Jaarsalaris € 50.000,00 

 

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5) 

Periode 1 januari 2025 t/m 31 december 2025 

Franchise € 18.854,00 

Maximum pensioengevend loon € 71.306,00 

Premie 26,3% van de pensioengrondslag 

 

 



Gewerkte uren maart: 90 Aangeleverde uren upa 

Cumulatief gewerkte uren 260 90 (jan) + 80 (feb) + 90 (mrt) 

Cumulatieve normuren 486,40 (38 / 5 ) x 64 SV-dagen (jan, feb en mrt) 

Cumulatieve deeltijdfactor 0,5345 260 (gewerkte uren) / 486,40 (cumulatieve normuren) 

Loon jan t/m maart 2025                   € 6.553,74 (€ 50.000 / 261) x 64 sv dagen X 0,5345 (parttimepercentage) 

Cumulatieve franchise € 2.471,28 (€ 18.854 (franchise) / 261) x 64 (sv dagen jan, feb, mrt) x 0,5345 (parttimepercentage) 

Cumulatief max loon € 9.346,42 (€ 71.306 (max jaarloon) / 261) x 64 (sv dagen jan, feb, mrt) x 0,5345 (parttimepercentage) 

Cumulatieve grondslag € 4.082,46 € 6.553,74 (cumulatieve loon) - € 2.471,28 (cumulatieve franchise) 

Cumulatieve premie € 1.073,69 € 4.082,46 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage) 

Periodieke premie maart    € 371,66 € 1.073,69 – € 702,03 (cumulatieve premie t/m februari) 

 

Voorbeeld II: uitwerking premieberekening maart 2025 
(regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) 

 

 

Premiegegevens 

Jaarsalaris € 50.000 

 

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag   (38 / 5) 

 

Franchise € 18.854,00 

 

Maximum pensioengevend loon € 71.306,00 

 

Premie 26,3% van de pensioengrondslag 

 

 

 

 

 

Toelichting premie berekening maart 2025 
 



 


